UBND TỈNH AN GIANG
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVD       An Giang, ngày        tháng 01 năm 2025
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi
và tiêu hủy mỹ phẩm không

đạt tiêu chuẩn chất lượng

Kính gửi:

            - UBND các huyện, thị/thành phố;
            - Phòng Y tế các huyện, thị/thành phố.

Sở Y tế An Giang nhận được Công văn số 54/QLD-MP ngày 08/01/2025
của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ
phẩm (đính kèm Công văn 54/QLD-MP ngày 08/01/2025).

Lý do thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất lượng do chứa
Acid salicylic không có trong thành phần công thức sản phẩm đã được cấp số
tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

Sở Y tế đề nghị Phòng Y tế và UBND các huyện, thị/thành phố thực hiện:
          - Thông báo cho các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn
ngừng ngay việc kinh doanh, sử dụng lô sản phẩm Kem mờ vết nám dưỡng da
chống nắng (Nhãn hàng: Sứ tiên) - Hộp 1 lọ 8g, Số lô: 681/2024KG; NSX:
20/02/2024; HSD: 20/02/2027; Số tiếp nhận Phiếu công bố: 50/2022/CBMP-
KG; Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường và sản xuất: Công ty
TNHH sản xuất mỹ phẩm Anh Đào (Địa chỉ: Số 1/18D, đường Chi Lăng,
phường Vĩnh Bảo, thành phố Rạch Giá, tỉnh Kiên Giang).

- Phối hợp với các cơ quan truyền thông thông tin tới các cơ sở buôn bán,
sử dụng mỹ phẩm và người dân biết;

- Tiến hành thu hồi và tiêu hủy lô sản phẩm mỹ phẩm vi phạm nêu trên;
kiểm tra, giám sát các đơn vị thực hiện thông báo này; xử lý các đơn vị vi phạm
theo quy định hiện hành.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BGĐ Sở Y tế;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Thanh tra SYT;
- TTKN DP&MP;
- Cổng Thông tin SYT;
- Lưu: VT, NVD.

    KT. GIÁM ĐỐC
    PHÓ GIÁM ĐỐC

    Từ Hoàng Tước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T10:22:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T10:22:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T10:23:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!